
Σελ. 1 από 2. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 46908/14-12-2023 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 76/07-12-2023 

Σήμερα, 7 Δεκεμβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00, στο γραφείο του Προέδρου 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το Διοικητικό 

Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής 

(Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Σπυρίδωνα Δουκάκη. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Κωνσταντίνος Λολίτσας και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Δημήτριος Ζυμπίδης, 

Μαρία Καλαθάκη και Χρυσούλα Σοφιανοπούλου. 

Απουσιάζουν οι κ.κ.: Διονύσιος Αναστασόπουλος και Μαρία Μητσιάκη. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Κυριακή Σημαιοφορίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο 

Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Οριστικοποίηση αποτελεσμάτων στο πλαίσιο της με αριθμό πρωτοκόλλου 

46978/ΓΔ4/25-4-2023 Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή 

αιτήσεων συμμετοχής στη διαδικασία αξιολόγησης και ένταξης διδακτικών βιβλίων 

στο Μητρώο Διδακτικών Βιβλίων και στην Ψηφιακή Βιβλιοθήκη Διδακτικών 

Βιβλίων και εισήγηση, μετά την οριστικοποίηση των αποτελεσμάτων ελέγχου των 

αιτήσεων των ενδιαφερομένων στο πλαίσιο της ανωτέρω Πρόσκλησης, για 

επαναπροκήρυξη και επανάληψη της ανωτέρω Πρόσκλησης ως προς τα διδακτικά 

βιβλία για τα οποία απέβη άκαρπη η εν λόγω διαγωνιστική διαδικασία ή δεν 

υπήρξε εκδήλωση ενδιαφέροντος, καθώς και για όσα διδακτικά βιβλία εγκρίθηκε 

μία πρόταση 

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι η κ. Πολυξένη Μπίλλα, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Β΄ Προγραμμάτων Σπουδών και Εκπαιδευτικού Υλικού, έχει 

καταθέσει προς έγκριση την παρακάτω εισήγηση (αρ. πρωτ.: 3537/06-12-2023): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: Ρ5ΘΖΟΞΛΔ-ΖΡΔ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.12.15 16:20:37
EET
Reason:
Location: Athens



Σελ. 2 από 2. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη την έγκριση του Πρακτικού 1/06-12-

2023 της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων/Προσφυγών, θέμα που προηγήθηκε στη 

σημερινή συνεδρίαση, καθώς και το ανωτέρω ενημερωτικό σημείωμα και εισήγηση της κ. 

Πολυξένης Μπίλλα, Συμβούλου Α’ Ι.Ε.Π. και Προϊσταμένης Τμήματος Β΄ Προγραμμάτων 

Σπουδών και Εκπαιδευτικού Υλικού, ομόφωνα,  

α) αποφασίζει την οριστικοποίηση των αποτελεσμάτων ελέγχου αιτήσεων των 

ενδιαφερομένων στο πλαίσιο της με αριθμό πρωτοκόλλου 46978/ΓΔ4/25-4-2023 

Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων συμμετοχής στη 

διαδικασία αξιολόγησης και ένταξης διδακτικών βιβλίων στο Μητρώο Διδακτικών Βιβλίων 

και στην Ψηφιακή Βιβλιοθήκη Διδακτικών Βιβλίων, σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση, 

β) διαπιστώνει την ανάγκη για επαναπροκήρυξη και επανάληψη της ανωτέρω 

Πρόσκλησης ως προς τα διδακτικά βιβλία για τα οποία απέβη άκαρπη η εν λόγω 

διαγωνιστική διαδικασία ή δεν υπήρξε εκδήλωση ενδιαφέροντος, καθώς και για όσα 

διδακτικά βιβλία εγκρίθηκε μία πρόταση, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 84 του ν. 

4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως τις παρ. 5, 17 και 20 αυτού, 

γ) εισηγείται προς τον Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και την 

αρμόδια Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την επαναπροκήρυξη και 

επανάληψη της ανωτέρω Πρόσκλησης ως προς τα διδακτικά βιβλία για τα οποία απέβη 

άκαρπη η εν λόγω διαγωνιστική διαδικασία ή δεν υπήρξε εκδήλωση ενδιαφέροντος καθώς 

και για όσα διδακτικά βιβλία εγκρίθηκε μία πρόταση 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

και προτείνει το συνημμένο σχέδιο Επαναπροκήρυξης - Πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων συμμετοχής στη διαδικασία αξιολόγησης και 

ένταξης διδακτικών βιβλίων στο Μητρώο Διδακτικών Βιβλίων και στην Ψηφιακή 

Βιβλιοθήκη Διδακτικών Βιβλίων. 

Τα συνημμένα Παραρτήματα και το σχέδιο Επαναπροκήρυξης Πρόσκλησης αποτελούν 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας Πράξης. Τα λοιπά συνημμένα φυλάσσονται στο αρχείο 

του Τμήματος Β΄. 

.................................................................................................................................................... 
Στο σημείο αυτό, και ώρα 11:50, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Σπυρίδων Δουκάκης  Κυριακή Σημαιοφορίδου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: Ρ5ΘΖΟΞΛΔ-ΖΡΔ


